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II. CELE PROGRAMU  

Strategicznym celem Programu jest wsparcie finansowe jednostek samorządu w rozwoju na 

terenie ich działania sieci Dziennych Domów „Senior-WIGOR” i Klubów „Senior-WIGOR”, 

ze szczególnym uwzględnieniem gmin wiejskich lub miejsko-wiejskich, w których brak jest 

infrastruktury pomocy społecznej służącej do realizacji usług opiekuńczych i 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób starszych poza miejscem ich zamieszkania. 

Celem Programu jest w szczególności zapewnienie wsparcia seniorom5 poprzez umożliwienie 

korzystania z oferty opiekuńczej, aktywizującej, edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjnej oraz 

prozdrowotnej, w tym podstawowych usług rehabilitacji ruchowej. W ramach Programu 

przewiduje się udostępnienie seniorom infrastruktury pozwalającej na aktywne spędzanie 

czasu wolnego, a także zaktywizowanie i zaangażowanie seniorów w działania 

samopomocowe. 

Program jest elementem polityki społecznej państwa w zakresie: 

 wsparcia finansowego jednostek samorządu w wypełnianiu zadań własnych, 

  poprawy jakości życia seniorów, 

 zapewnienia seniorom wsparcia oraz pomocy adekwatnej do potrzeb i możliwości 

wynikających z wieku i stanu zdrowia, w tym wsparcia specjalistycznego, 

 integracji społecznej środowiska seniorów, w tym rozwoju działań samopomocowych,  

 zwiększenia zaangażowania seniorów w życie społeczności lokalnych. 

 

III. OCENA SYTUACJI  

W Polsce od kilkunastu lat obserwowany jest proces zmiany struktury demograficznej, 

którego cechą jest rosnący udział osób starszych w populacji ogółem. Na koniec 2013 r. 

liczba ludności Polski wynosiła 38,5 mln osób. W 2012 r. odnotowano ujemny przyrost 

rzeczywisty ludności, tempo ubytku ludności wyniosło 0,01%, co oznacza, że na każde 10 

tys. mieszkańców Polski ubyła 1 osoba.  

Jednocześnie należy podkreślić, iż na skutek poprawiających się warunków życia, wydłuża 

się średnia długość życia Polaków. Według prognozy statystycznej oczekiwana długość życia 

dla mężczyzn urodzonych w 2012 r. wyniesie 72,7 lat, a dla kobiet 81,0 lat6). Od 2000 roku 

przeciętne dalsze trwanie życia w odniesieniu do mężczyzn, jak i kobiet wzrosło o 3 lata. 

                                                           
5 Program jest kierowany do osób w wieku 60+ nieaktywnych zawodowo. 
6) Stan i struktura ludności oraz ruch naturalny w przekroju terytorialnym w 2013 r., GUS, Warszawa 2014 r. 


